
  

 

Stránka 1 z 6 

SMLOUVA O DÍLO - ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  

č. 2022-PSO-16-000026-000 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Miroslav Skalický 
 se sídlem Deštné v Orlických horách 184, 517 91 

 zapsaná: Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Dobruška  

 zastoupena Miroslavem Skalickým 

 IČO:74137824, DIČ: CZ7607033247 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování korespondence: Deštné v Orlických horách 184, 517 91 

jako ZAJIŠŤOVATEL (dále jen „zajišťovatel“) na straně druhé 

dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Zabezpečení stravování žáků lyžařského výcviku“, zadávanou pod systémovým číslem v 

NEN: N006/22/V00034113, tuto smlouvu o zajištění služeb (dále jen „smlouva“): 

 tuto smlouvu o zajištění služeb (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je kompletní zajištění stravovacích služeb pro žáky lyžařského 

výcviku VSŠ a VOŠ MO v rozsahu jednotlivých turnusů dle přílohy č. 1.  

2 Cena  

2.1 Za plnění této smlouvy se sjednává cena jako nejvýše přípustná ve výši 364 623,-Kč bez 

DPH. 

Dle dohody o stravování nesmí denní finanční limit přesáhnout částku 291,-Kč bez DPH 

(slovy: dvěstědevádesátjedna korun českých), tzn., že celková cena po dobu plnění 

smlouvy nepřesáhne 291,- Kč bez DPH.  

 

 

mailto:podatelna@vlrz.cz


  

 

Stránka 2 z 6 

Rozpis maximálního denního finančního limitu: 

Druh stravy Finanční stravní limit 

v Kč (PC potravin)  

Cena za 1 dílo v Kč (vč. 

režijních nákladů) 

         vč. DPH bez DPH vč. DPH 

Snídaně 52,- 97,- 107,- 

Oběd 59,- 103,- 113,- 

Večeře 45,- 91,- 100,- 

Celkem denní limit 156,- 291,- 320,- 

 

2.2 Cena za službu je uvedena v čl. 2.1 této smlouvy. 

2.3 Cena je stanovená a není možné ji navýšit. 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Zajišťovatel se zavazuje předat objednateli řádně dokončenou službu nejpozději 

do 3. března 2023 tzn., do data posledního turnusu lyžařského výcviku. 

3.2 Místem plnění je chata Orlice, Deštné v Orlických horách 184, 517 91. 

4 Povinnosti objednatele 

4.1 Objednavatel je povinen předat zajišťovateli nejméně 2 dny před turnusem jmenný 

seznam žáků zařazených do výcviku. 

5 Povinnosti zajišťovatele 

5. 1 Zajišťovatel se zavazuje zajistit: 

 poskytnout stravovací služby v rozsahu dle čl. 1.1 této smlouvy  

 poskytnout stravovací služby dle stanoveného turnusového jídelníčku pro žáky VSŠ 

a VOŠ MO při lyžařském výcviku v počtu viz příloha č. 2 

 organizačně zajistit bezproblémový průběh stravování 

 při plnění povinností plynoucích z této smlouvy se zajišťovatel zavazuje vždy 

postupovat obezřetně, dodržovat obecně závazné právní předpisy, jakož i pokyny 

objednatele, a vynaložit veškerou péči, aby zabránil vzniku situace, která by byla 

způsobilá poškodit dobré jméno objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele 

je zajišťovatel povinen na nevhodný pokyn písemně či e-mailově upozornit kontaktní 

osobu objednatele. 

 

6 Podmínky poskytování služeb 

6. 1 Stravovací služby na následující kalendářní den budou zajišťovateli poskytnuty 

v počtech podle upřesnění, které písemně předá objednavatel denně do 13:00 hodin. 

 

6.2  Podle požadavků objednatele zajistí zajišťovatel místo teplých jídel studenou stravu 

v hodnotě finančního stravního limitu viz čl. 2.1 této smlouvy. Studená strava musí 

obsahovat potraviny, které v běžných klimatických podmínkách mají trvanlivost 24 



  

 

Stránka 3 z 6 

hodin a minimální trvanlivost balených potravin nejméně 3 dny. Ke každému jídlu 

dodavatel musí připravit a dát k dispozici nejméně 0,3 l nápoje na osobu a dostatek 

pečiva.  

 

6.3 Druhy jednotlivých jídel jsou uvedeny v jídelníčku, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, 

případné změny podléhají schválení objednatele. 

7 Platební podmínky 

7.1 Dodavatel vystaví fakturu za žáky VSŠ a VOŠ MO za každý ukončený turnus 

samostatně. Součástí faktury bude příloha se skutečně vydanými stravními dávkami, 

kterou odsouhlasí objednatel.  

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 

doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Zhotovitel 

je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za službu rozepsat po jednotlivých 

položkách rozpočtu: 

snídaně: cena bez DPH, počet odebraných dávek, cena celková bez DPH 

oběd: cena bez DPH, počet odebraných dávek, cena celková bez DPH  

večeře: cena bez DPH, počet odebraných dávek, cena celková bez DPH 

7.3 Daňový doklad (fakturu) doručí zajišťovatel objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději 

do 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

7.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zajišťovatele. 

7.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zajišťovatel v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7.6 Budou-li u zajišťovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 

k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny 

postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zajišťovatel poruší 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména neposkytne stravovací služby 

v odpovídající kvalitě, množství nebo době  

 Odstoupení musí být avizována telefonicky, následně učiněno písemně a je účinné 

vůči dodavateli dnem doručení. 

 



  

 

Stránka 4 z 6 

9 Zvláštní ujednání 

9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami/ dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).  

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdržela každá smluvní strana. 

 

Ke smlouvě jsou připojeny tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozsah jednotlivých turnusů 

Příloha č. 2 – Jídelní lístek 

 

 

Ve Vyškově, dne      V Deštné v Orlických horách , dne 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele  

 

 

 

 

 

……………………………                                      ………………………………. 

 

 

 



  

 

Stránka 5 z 6 

Příloha č. 1 Smlouvy č. 2022-PSO-16-000026-000 

                                                                                                                                    

ROZSAH JEDNOTLIVÝCH TURNUSŮ 

 

 

Stanovené termíny jednotlivých turnusů a předpokládané počty osob:     

 

1. TURNUS 

13. 1. 2023:  zahájení večeří 

20. 1. 2023:  ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

   

Předpokládaný počet osob: 35 

 

2. TURNUS 

27. 1. 2023: zahájení večeří 

  3. 2. 2023: ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

   

Předpokládaný počet osob: 30 

 

3. TURNUS 

  3. 2. 2023: zahájení večeří 

10. 2. 2023: ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

   

Předpokládaný počet osob: 24 

 

4. TURNUS 

10. 2. 2023: zahájení večeří 

17. 2. 2023: ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

 

Předpokládaný počet osob: 36 

 

5. TURNUS 

17. 2. 2023: zahájení večeří 

24. 2. 2023: ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

 

Předpokládaný počet osob: 36 

 

6. TURNUS 

24. 2. 2023: zahájení večeří 

  3. 3. 2023: ukončení snídaní, obědový balíček sebou 

 

Předpokládaný počet osob: 18  

 

 

 

 

 

 



  

 

Stránka 6 z 6 

Příloha č. 2 Smlouvy č. 2022-PSO-16-000026-000 

JÍDELNÍ LÍSTEK 
1. den:  pátek 

večeře  Domácí sekaná, vařený brambor, hořčice,  

_______________________________________________________________ 

  

denní snídaně – bufetový způsob: cornflakes, čokokoule, jogurt, marmeláda, vánočka, 

koblihy, ovoce, zelenina, tavený sýr, paštika, salámové mísy, párky, míchaná vejce, 

sázená vejce, pečivo – chléb, rohlíky, nápoje: juice, mléko, čaj, kakao, 

  

Snídaňová nabídka bude denně obměňována.  

 

2. den:  sobota  

 oběd                Hovězí vývar 

   120 g Svíčková na smetaně, houskový knedlík,  

 večeře  120 g Masová směs, dušená rýže  

    

3. den:  neděle 

 oběd   Zeleninová polévka 

250 g Plněné bramborové knedlíky, dušené zelí 

večeře  300 g Boloňské špagety sypané 

4. den:  pondělí 

 oběd   Česnečka  

120 g Vepřová plec po selsku, zelí, houskový knedlík 

Večeře  120 g Těstoviny s kuřecím masem v sýrové omáčce 

               

5. den:  úterý  

 oběd   Gulášová polévka  

 120 g Vepřový steak, vařený brambor, tatarka 

 večeře  120 g Segedínský guláš, houskový knedlík  

 

6.  den:  středa  

 oběd   Bramborová  polévka  

300 g Kuřecí rizoto, červená řepa  

 večeře  120g Kuřecí řízek, vařený brambor, zelný salát 

   

7. den:  čtvrtek  

 oběd   Čočková polévka 

   120 g Moravský vrabec, bramborový knedlík, zelí  

večeře  3 ks  Borůvkové knedlíky 

  

8. den:  pátek  

            oběd       Balíček s sebou 

 

 

Pozn: Ke každému jídlu je zajištěn pitný režim a pečivo, u večeří navíc ovoce.  




